CERTIFICAZIONE DI LATINO LIVELLO A2

Testo

Pericle spiega un'eclissi di sole (Cicero, *De Republica*)

1 Bello illo maximo quod Athenienses et Lacedaemonii summa inter se
2 contentione gesserunt, Pericles ille et auctoritate et eloquentia et consilio
3 princeps civitatis suae, cum obscurato sole tenebrae factae essent repente,
4 Atheniensiumque animos summus timor occupavisset, docuisse cives suos
5 dicitur, id quod ipse ab Anaxagora cuius auditor fuerat acceperat, certo
6 illud tempore fieri et necessario, cum tota se luna sub orbem solis
7 subiecisset; itaque etsi non omni intermenstruo, tamen id fieri non posse
8 nisi intermenstruo tempore. Quod cum disputando rationibusque docuisset,
9 populum liberavit metu; erat enim tum haec nova et ignota ratio, solem
10 lunae oppositu solere deficere, quod Thaletem Milesium primum vidisse
11 dicunt. Id autem postea ne nostrum quidem Ennium fugit; qui ut scribit,
12 anno quinquagesimo <et> CCC fere post Romam conditam "Nonis Iunis
13 soli luna obstitit et nox."

Attenzione: r. 5-6 *certo... necessario* e r. 9-10 *solem... deficere*: infinitive epesegetiche (dichiarative), da tradurre anteponendo "e cioè che"

Guida all'analisi morfo-sintattica

1. r. 1 *Bello illo maximo*: di quale complemento si tratta?
.....
2. r. 1 *maximo*: quale grado dell'aggettivo è? Qual è il suo corrispondente al grado positivo?

-
.....
3. r. 2 *et auctoritate et eloquentia et consilio*: quali complementi sono?
.....
4. r. 3 *obscurato sole*: di quale costrutto si tratta?
.....
5. r. 1-7 Fai l'analisi del primo periodo (fino a *subiecisset*)
.....
.....
.....
6. r. 5 *dicitur*: in che tipo di costruzione è usato questo verbo? Spiega utilizzando il testo come esempio
.....
.....
.....
7. r. 8 *Quod cum disputando rationibusque docuisset*: che valore ha in questo caso *quod*?
.....
.....
8. r. 8 *disputando*: fanne l'analisi grammaticale
.....
.....
9. r. 8 *docuisset*: come si costruisce di solito questo verbo? Qual è la forma passiva di *docuisset*?
.....
.....
10. r. 11 *ut scribit*: che valore ha questo *ut*?
.....

Comprensione: Traduci il brano proposto